
   年度 被災住宅用地に対する 

固定資産税及び都市計画税の課税標準の特例申告書  

 
  年   月   日     

 

    岡 山 市 長  様   

 
 

 地方税法第３４９条の３の３及び岡山市市税条例第５２条の２の規定により申告
します。 

 
納税義務者氏名等 
 
所  有  者 （ 納 税 義 務 者 ）  

 
住  所  
 

 

申  告  人  

 

住 所  
 

 
フリガナ（             ）  
氏  名              印  
個 人 番 号 (12 桁 )又 は 法 人 番 号 (13 桁 )  

             
 

 
 
氏  名              印  

  
電話番号 

 

 

 被 災 時 の 所 有 者 と の 関 係  

 

 

 
被災住宅用地の被災年度に係る賦課期日における事項 

 

所  有  者 （ 土 地 ： 被 災 住 宅 用 地 ）  

 
住  所  
 

 
 
フリガナ（             ）  
氏  名  

 
所  有  者 （ 家 屋 ： 被 災 家 屋 ）  

 
住  所  
 

 
 
フリガナ（             ）  
氏  名  

 

 

申  
告被  
の災  
対住  
象宅  
と用  
な地  
る等  
 

 

土
地  

 

所 在 町 名  

 

地 番  

 

 

地 目  

 

 

地 積  

 

 
用 途  

 住宅用地 

 

土
地  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

家
屋  

 

所 在 町 名  

 

地 番  

 

 

家 屋 番 号  

 

床 面 積  

 

 

 

 

 

家
屋  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 災 害 の 原 因 

 

 
 □震  災    □風水害    □火  災  
 
 □その他(                        ) 
 

 
災害発生日時 

 
     年   月   日  
 

 
住宅用地とし 

 て使用するこ 
 とができない 
 理由  

 
□がれき等の処理で物理的に使用できない。 
□権利関係の調整に時間がかかる。 
□経済的事情により、住宅再建まで時間が必要である。 
□その他(                        ) 

 
 
 
特例適用年度 

 
 

  ・   年度の２年間 

 

※ 添 付 書 類  災 害 発 生 の 事 実 を 証 す る 書 類 (り 災 証 明 書 等 ) 
・ こ の 申 告 書 は 、 も と も と 住 宅 用 地 特 例 を 受 け て い た 土 地 が 災 害 等 に よ り 家 屋 が 滅 失 及 び 損 壊 し 、 や

む を 得 な い 事 情 に よ り 住 宅 用 地 と し て 使 用 で き な い 場 合 に ２ 年 間 引 き 続 き 住 宅 用 地 の 特 例 を 受 け よ

う と す る た め の も の で す 。  
・ 自 己 の 放 火 の 場 合 や 、 自 己 都 合 に よ る 建 て 替 え の た め の 取 り 壊 し の 場 合 は 、 こ れ に 含 ま れ ま せ ん 。  


